Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Tractatus de contractibus - Cod. Aug. pap. 108

Henricus <de Hassia>

[Reichenau ?], [15. Jahrh.]

Praedicta omnia; Capitula

[urn:nbn:de:bsz:31-93341](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-93341)

xiii.
xiiii.
xv.
xvi.
xvii.
xviii.
xix.
xx.
xxi.
xxii.
xxiii.
xxiiii.
xxv.
xxvi.
xxvii.
xxviii.
xxix.
xxx.
xxxi.
xxxii.
xxxiii.

Item propter aduersionem quod dicitur ad reddendum res cot
census possit licite admitti emi ut no.
Item licet venditori rem pinto pro ex quoque obligator
ab emptore cot reddat venditori qm reddere voluit
q no licet emptor possit se sponte obligare ad hoc faciendo
qta venditori
Item in Austria estimatione qm et iusticiae omni lib
Item qntitas emptor et redemptor censu omni libe
p octo ubi a pncipe fita sicut libit et qntia
Item in illa pntis et nobilibus libe qntitas
Item de qnt in illa qntitas qntitas qntitas
Item si fuerit iniqua an lequitate peccet successores pncip
pntis sicut pntentes cu ipso auctore
Item peccent omnes qui qntitas redemptores et exequunt
appellentes ad solued censu pntis emptos et ad dnd
census reddere delecti pntis foris ipis
Item pena dupli con no solutes census pntis ipis
emptos qntitas sit crudelis et impia
Item si in isto pntis essent empti
Item qntitas peccet laici aut clerici qui pntis qntitas
censu emittit cot emerit
Item tales census fuerit ydonei ad fudatoy diuini
cultu
Item licet clerici et religiosi ad tale emptor dndibz
Item clerici et laici ipis qntitas illa qntitas iuste
addimare carab et alcaria
Item licet facere potuerit censibz iure tenore dnt
qntitas emptor qntitas
Item qui hoc fecerit teneat venditoribz censu
Item venditores casu audito ex pntis in isto empti
pnt ab eis cessare possit a pntis ipis
Item venditores exigere possint qntitas leuato
ois coltra censu que ead estimatione valent om libe
Item additoe eis foris qntitas ad in pntis teneat
de cetero reddere illos pntis dare
Item si pntis emptor censu fudatoy aliam etie cess
emptor cot in toto ipis fudatoy hnt pntis teneat
Item ad fudatoy etie obliget no pntis qntitas
antiquos pntis qntitas pntis reddere et ipis
pntis et qntitas exaltores
Item qntitas pntis secula mltos qntitas pntis
colerari et vntis qntitas pntis qntitas
cot omibz pntis subdare tamq iniquum

valent dnt

similitate deo

ad augmnd pntis

Proponit hic quaedam suppoes p
 hepposue illare qom **ca. xliij.**
 Ad pponone ad illas qoes supponit pmo q
 qz pnceps tenet no pmitte qmo qndicare
 iuriciab. no nullaz qdere pt qstiauo; auqz obf.
 uancia cedit in iuricia subditoz. **Secdo** supponit d
 est qz qz pnceps tenet pncipue ad defensoz qstiauo;
 et pmo; dnuu cultqz qpe nichil qd recte qstiauo qd
 cedit in dnuu; ual de steno; illiqz. **Tercdo** qz qz
 pnceps tenet ad consuatoz et pferas; reipubte q
 no pt aliquid ordinare qd cedit in dnuu; bonis
Secdo qz qz pnceps tenet sollicitudine hce rot qlibz
 subditoz q statu suo habeat appetente tempaliditate
 pte qstiauo; et honestate tenet no no pt qstiauo; rot
 alia obfuaio in fucat qtracia qstiauo; **Secdo** qz qz
 pnceps singulari cura adq. b. d. rot pncipue iuste estia.
 tot pncipue dnuu; qstiauo; anstiauo; qd dnuu; dnuu; dnuu;
 ad habundancia recte dnuu; uenales stia et tona pnt
 magis expedit ad felicitate politica. **Secdo** qz qz
 qz dnuu; maxie facti; ut quilibz qstiauo; suo statui hce
 possit uote maia **Secdo** ad qoes iure

Hic supponit **ca. xliij.**
 qndubitat nllqz inficioz pncipue in spe pncipue
 Impator hoc pt rot qom; qponit
 Ad pncipue hce qz no n forte qu hce em dnuu; autreei;
 pncipue uoluntas de dnuu; aliqz qm; autreei; aut ali;
 cubi nno antaplicat pncipue ex qstiauo;
 Ad pncipue hce qz no nisi pncipue in dnuu; iure pponone pncipue
 Ad pncipue hce qz no nisi singularis aliqua causa hce qz;
 rot pncipue em pnceps uolente maia qstiauo; que
 rot uendat blada aut qom; q pncipue quod tunc anstiauo;
 qmo cape pt bladu; nobi iuriciab; et adnuu; ibi iure
 pncipue rot uone quebre aut defensoz aut placiti iure;
 et habundancia maia eaa tempe famis pncipue qstiauo; ad
 uendat blada q iure pncipue a pncipue qstiauo; iure exi;
 qencia tempis et qstiauo; statuo;
 Ad pncipue hce qz no nisi causa pncipue sub pncipue aliqz
 qstiauo; que dnuu; sunt
 Ad pncipue hce qz no pt face ad qstiauo; illud qd qz qstiauo;
 illiqz possit illud qd qstiauo; pncipue ad pncipue auqz
 dispono; de re sua sic placit; pncipue cadit qz ad qstiauo;
 illud qd dnuu; qz qstiauo; ead; uone dnuu; pncipue in acbi;
 teio alia qz qui sibi uidet expncipue pncipue estimatoz qz

cuius sum ea reddere dicitur a dicitur laus con corpore volute
 ad manifeste tyrannica sapit iniquitate
 ad xxvii. qm indubitan e qm sic on exaust eos ma
 sanu pnapis ad madare eis no pt qd exequi ut
 obfnare amiquu e offendens deu iurea ipis dicit t laus
 ad xxviii. qm ensu e q sic eaa si iusto pcc esset empti t
 pena deudelis est et paupu de strengua
 ad xxix. qm qm et h p q qm dubiu factu e an iusta fuit
 aut p q q legitime declaratu fuit qd ess imq qd tereat
 em aliquod simplices a pnapis ignorat excusare
 ad xxx. qm qm no qd qstiuo dmiu a leg d esse pma
 pna et qd quod semel deo dicitu e amplig rlocat no pt
 ad xxxi. qm qd no iure amodexatoz vult ad xxxii.
 qd de qm omia bona snt no vult suos amittre d
 male adstet sustenat snt no vult sibi illa offerri
 ad xxxiii. qm qd sic qm qm qm hoo potat pmo dudo
 liberalit reddere sup domibz col vineis snt snt d d d d
 y reddimaco domig vineas aut alias res. **Lexco**
 tmdo snt antiqua et qm qm qm reddere qstiuo
 pnap no amata
 ad xxxiv. qm qd no iure vult ad xxxv. et xxxvi.
 qm qm aliqui simplices poterat hoc face a p d
 qd ad hoc ignoracia excusabat
 ad xxxvii. qm qd si adu ex ignoracia v alude a p d
 excusabat notent ad hoc snt qm qstiuo auctores et
 exatores ad hoc tnt. **Snt** qm qm reddere quo excusa
 ad xxxviii. qm qd no qd stat q pau snt imista et qm
 venditor snt qd lledg lege hmana ad d d d emptore
 emptu snt qd q pau fuerit amig medietate iusti p d
 qd tnt qd tnt qm snt leges huanas qm alidg e
 ad xxxix. qm qd no pt e lege rstitutoz snt in foro
 quanto no p d q pau eige larea medietate iusti p d
 ad xl. qm qd si venditores v d pnt satisfactoz de p d
 et addicoz r d ad iustu pau tenet de cetero dare v d
 d d d d qd ex nio iustu pau p eis d d d d d d d d
 in libertate eoz est debz an velit v d d d d d d d d
 tene snt in libertate venditor e ad exhibito iusto p d
 rem dare v d no dare
 ad xli. qm qd no et hoc snt emz excusat ignoracia
 et ex hoc qd alios reddere hpc no potuit iure v d d d
 ad xlii. qm si epus amig qm h abuit snt reddere h d
 esse mobiles qm qstiuo pnapis d d d d d d d d
 qd
 ad xliiii. qm qd absq dubio qm ad eare reddere atiqs
 iuste elegitne fuerit fundat

Adde xij. ⁴ ~~Et~~ ~~videt~~ ~~q~~ ~~si~~ ~~cu~~ ~~tolerent~~ ~~et~~ ~~sepe~~ ~~toler~~
te sint male consuetudines, et male leges seu homi
stitutiones ne ex subita mutatione talium peiora
fierent ~~Et~~ ~~In~~ ~~die~~ ~~Philadi~~ ~~Anno~~ ~~1207~~ ~~fini~~

~~Deficiunt voces hinc p me pade libelle~~
~~Textifica Dubios Contractu aque p uos~~

Itē pntes ~~Treatatu~~ de Contractibz mgy hamriq
de haffia Ego fr hamriq planti Conpam &
mgy Johanne vshuitt de preganda p certa
pecunia p mpta Anno do' g'rat' lx pmo ptunc
In mo regali mosterio Augl maior Capellano
exnte. Migravit ad patres. Requiescat in pace.
Amen

Anno do' 1281 Ind xiiii Pontif Sixti et Anno .9
Imperatoris Frederici tii Anno Regni xli Imperii .29.
Rubricam pntis ~~tratu~~ In Mosto Augl maior

Augia ue misere nimius vicina comone
Augia regalis nunc talis qualis

Ad registrandz horaloguz p Civitatuz Annuz
Idm p raticaz secularium Ortuz et orcaluz Solis

Itē octa agnet. vij vff. v vnder
Itē Gregoriij vij vff. vij vnder
Itē Marij v. vff. vij vnder
Itē Vitiij e. vff. vij vnder.
Itē Jacobi v. vff. vij vnder
Itē Nat'ale vij vff. vij vnder
Itē Et et jude. vij vff. v. vnder
Itē Aluac. vij vff. vij vnder
No' a q'libz t'mno ad aliu' d'ut ad m'ij vj Septime usq' calidat